1、、、、托管托管托管托管、、、、承包承包承包承包、、、、租赁事项情况租赁事项情况租赁事项情况租赁事项情况 （（（（1））））托管情况托管情况托管情况托管情况 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在托管情况。 （（（（2））））承包情况承包情况承包情况承包情况 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在承包情况。 （（（（3））））租赁情况租赁情况租赁情况租赁情况 √ 适用 □ 不适用  租赁情况说明 项目（店面） 承租方 租赁期限 冲淡房 钟离萍 2011年 9月 1日-2016年 8月 31日 理疗中心 李福民 2011年 11月 20日-2015年 11月 19日（2015年 5月 25日终止） 西餐吧 李福民 2013年 11月 15日-2016年 4月 14日（2015年 5月 25日终止） 中餐厅 三亚大东海东海龙宫美食城 2012年 7月 1日-2016年 4月 30日 海边商场 甫玉梅 2010年 10月 1日-2016年 4月 30日（2015年 8月 31日终止）

5S营销中心 三亚海原澳达旅游开发有限公司 2014年 11月 1日-2015年 10月 31日 为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目 √ 适用 □ 不适用  出租方名称
租赁方名称

租赁资产情况

租赁资产涉及金额（万元）

租赁起始日

租赁终止日

租赁收益（万元）

租赁收益确定依据

租赁收益对公司影响

是否关联交易
关联关系 本公司 三亚大东 中餐厅 1,500 2012年 07 2016年 04 180 合同 占收入 否 无

海南大东海旅游中心股份有限公司   2015年年度报告全文

 23

海东海龙宫美食城

月 01日 月 30日 11.33%

2、、、、重大担保重大担保重大担保重大担保 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在担保情况。

3、、、、委托他人进行现金资产管理情况委托他人进行现金资产管理情况委托他人进行现金资产管理情况委托他人进行现金资产管理情况 （（（（1））））委托理财情况委托理财情况委托理财情况委托理财情况 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在委托理财。 （（（（2））））委托贷款情况委托贷款情况委托贷款情况委托贷款情况 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在委托贷款。

4、、、、其他重大合同其他重大合同其他重大合同其他重大合同 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在其他重大合同。

十八十八十八十八、、、、其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明其他重大事项的说明 □ 适用 √ 不适用  公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九十九十九十九、、、、公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项公司子公司重大事项 □ 适用 √ 不适用

二十二十二十二十、、、、社会责任情况社会责任情况社会责任情况社会责任情况 □ 适用 √ 不适用

二十一二十一二十一二十一、、、、公司债券相关情况公司债券相关情况公司债券相关情况公司债券相关情况 公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券 否

海南大东海旅游中心股份有限公司   2015年年度报告全文

 24

第六节第六节第六节第六节 股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况股份变动及股东情况

一一一一、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况

1、、、、股份变动情况股份变动情况股份变动情况股份变动情况 单位：股 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后
 数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例 一、有限售条件股份 15,535,200 4.27%   -462,000 -462,000 15,073,200 4.14%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,029,400 0.83%   -660,000 -660,000 2,369,400 0.65%

3、其他内资持股 12,505,800 3.44%   198,000 198,000 12,703,800 3.49% 其中：境内法人持股 12,373,800 3.40%   198,000 198,000 12,571,800 3.45%   境内自然人持股 132,000 0.04%   0 0 132,000 0.04% 二、无限售条件股份 348,564,800 95.73%   462,000 462,000 349,026,800 95.86%

1、人民币普通股 260,564,800 71.56%   462,000 462,000 261,026,800 71.69%

2、境内上市的外资股 88,000,000 24.17%   0 0 88,000,000 24.17% 三、股份总数 364,100,000 100.00%   364,100,000 100.00% 股份变动的原因 √ 适用 □ 不适用  公司股权分置改革后续工作过程中，按照相关规定要求办理解除限售以及部分股东办理偿还代垫等，致使公司股份在本报告期内股份结构发生了变化，但是总股本不变。 股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用  股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用  股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、、、、限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况限售股份变动情况
√ 适用 □ 不适用  单位：股

海南大东海旅游中心股份有限公司   2015年年度报告全文

 25

股东名称
期初限售股数

本期解除限售股数

本期增加限售股数

期末限售股数
限售原因 解除限售日期 洋浦通融投资管理咨询有限公司 4,420,800 0 198,000 4,618,800 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚市中兴发展公司 2,541,000 0 0 2,541,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚不动产估价所 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南港澳国际贸易发展有限公司 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海口东方城市信用社 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 交通银行股份有限公司海南省分行 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 广州东湛实业有限公司 924,000 0 0 924,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 沈阳金安实业总公司 831,600 0 0 831,600 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南大东海旅游公司 739,200 0 0 739,200 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南国际投资有限公司广州公司 660,000 0 0 660,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 南方工贸总公司 660,000 0 0 660,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 北京雪丽服装服饰有限公司 132,000 0 0 132,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 肖铁风 132,000 0 0 132,000 股改法定承诺 办理相关解限手续后 三亚万利建材销售部 92,400 0 0 92,400 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南省农垦三亚木材厂 46,200 0 0 46,200 股改法定承诺 办理相关解限手续后 海南东大海洋运输公司 660,000 462,000 0 0 股改法定承诺 办理相关解限手续后 合计 15,535,200 462,000 198,000 15,073,200 -- --